
    

Deutsche Aktlengesel 1schaft für Nest 1e Erzeugnisse 
  

1) 1946: Zugang duroh Unbuchmung RM 14 000.–, Zugang 
HRI 10 000,, Abschreibung RM 44 400 

19472 Zugeang RI 110 243– Abschreibung 
RM 76 213. 

194892 Zugang RM 91 131.–, Abschreibung 
RM 11 611. 

2) 1946: Abgang durch Unbuchung RM 14 000.–, Ab- 
schreibung RM 24 170. 

1947: Zugang RM 2 5926=„, Abschreibung 
RM 34 312. 

19482:2 Zugang RM 

NI1 10 650. 
3) 1946: Zugang 15 424.–, Abgang MI 2 400.–, 

Abechreibung RI 156 624. 

400 =, Abschrei bung 

1947: Zugang RI 111 435 = Abgang RM 708–, 
Absohreibung RI 148 665 

19482: Zugang RI 170 231.–, Abschreibung 
RI 15 631.— 

4) 1946: Zugang RI 12 501.–, Abgang MI 1 100.—–, 
Abschreibung auf RMI 1 

19472: Zzugang RH1 98 943– vo11 abgeschrieben. 
1948: Zugang RM 64 387.–, Abschreibung 

RM = 587= 

... 20 606 
Passiva 19232 19246 1941 1948 

Aktilenkapital 3 400 5 000 5 000 5 000 000 
Rücklagen 
Cesetz1 Rüok- 

Iage 340 552 552 552 000 
Sonderrüoklage 
Fesoziale Auf- 
wendungen 260 40 245 249 945 
Verkerhaltunge- 
usErneuerungs- 

rücklage 430 13 37 36 954 
A11g Rücklage 48 250 250 1 074 016 

Rüokste1 Iungen 1 268 1 227 2 472 1 711 602 1) 

Verbindlichksiten (. 426) (2. 212) (.2. 124) (2 603–121) 

  

31 422. 20 ,6. 
1232 1246 1241 1248 

Zuwei sung zur Son- 

derrücklage f. 
sozdiale Aufwen- 
dungen – — 200 

Gewinn nach Vor- 

trag 266 320 628 824 016 

471o6 9606686 

1) 1948: Betreffen Abschreabungen auf Vertpapiere. 

  

  

Erträge 

Gewinnvortrag 61 — 320 78 641 
Rohüberschuß einschl. 
Erträge von Organ- 
gesel Ischaften 4 249 3 428 4 683 2 200 2368 
Zzansen 75 — 4 14 627 
Außerordent Iiche 
Erträge 85 152 59 1 145 123 1) 

4 470 3 58600 5 066 3 436 629 

1) 1948: Ssaehe Fußnote 1 zu Passiva. 

Reingewinn-Verteilung 

Dividende 204 — 5500*9 
Zzuführung zur Allg. 
Rücklage — — 824 016 

Vortrag auf neue 
Rechnung 62 320 78 = 

266 320 629 824 016 

*) Einschl. NM 250 000.– für 1946. 

Bestät igungsvernerk: Uneingeschränkt, 
  

Aus Varenliefe- 
rungen u, Lei- 
stungen 186 381 554 322 860 

Gegenüber Banken 342 342 341 805 
Sonstige Verbind- 
1i1chkeaten 240 2 256 1 228 1 939 056 

Rechnungsabgrenzung v 43 77e 

Cewann nach Vor- 

trag 266 320 628 =2) 

  

Frankfurt (Kain), in August 1949 

Deutsche Treuhand-Gesel lIschaft 

gez : Dr Brinokmann gez Jung 
Vartschaftsprüfer Värtschaftsprüfer 

BEMRKUNCEN ZUM LETZ TEN CESCHATTSABSCHILU8S8 
NCÖ86 1948 IL* 
  

  

  

6 436 10 361 11 309 11 229 216 

1) 19428: Soweit Rüokste1 Iungen aus früheren Jahren 
sioh nächt nehr als notwendig erwiesen, 
wurden sie aufgelöst und unter den Außer- 
ordent lIichen Erträgen vereinnahnt. 

2) 19481 Der Cevinn in Höhe von RI 824 015, 97 vurde 
der Aligeneinen Rücklage zugeführt. 

Gewinn- und Verlustrechnungen 

Aufwendungen 
VerIustvortrag — 84 — 
Löhne und Cehäl- 
ter 1 633 1 062 1 3168 744 571 

soziale Abgeben 88 69 79 45 383 

Abschreibungen 
àa d Anlagever- 

mögen 
Zinsen 
steuern von Ein- 
konmen, Ertrag u. 
Vermögen 1 407 

Beiträge an Be- 
rufsvertretun- 

gen 47 9 
Außerordentlicehe 
Aufwendungen 479 51 114 250 1) 

250 — — 

258 358 579 
74 * 

53 681 

984 2 432 1 654 728 

240 
Zuwei sung zur 
A11g Rücklege — 

Zuvel sung an 
Gesetz1 Rück- 
Ilage 210 — –   

Trotzdem säach die Beschaffungsverhältnisse in 
den letzten Monaten der Reichsnark-Rechnung im- 
mer ungünstiger gestalteten, war es doch noch 
mögl1ach, unbedingt notwendige Anschaffungen, ins- 
besondere hinsichtlich der naschinellen Ausrü- 
stung und der Betriebseinrichtungen zu nachen. 
Die Aufwendungen hierfür fanden ihren Nieder- 
schlag in den Zugängen auf den Konten Maschi- 
nend und WVWerkzeuge, Betriebs- und Geschäfts- 
ausstattungd sowie auf den Baukonto“ (im Bau 
befindliche Anlagen) . Bei den Zugang auf den 
Konto uGeschäfts- und Vohngebäude“ handelt es 
sich in wesent lichen um Aufwendungen fFür den 
welteren Viederaufbau des Grundstücks in Frank- 
furt (Main), Mainzer Landstraße 193. 

Haf tungsverbindlichkeiten (Verbindlichkeiten 
aus Bürgschaften, Vechsel- und Scheckbürg- 
schaften, aus Gewährleistungsverträgen) haben 
am 20. Juni 1948 nicht bestanden. 

Dle Gewinn- und Verlust-Reohnung weist nach YVor- 
nahme der Abschreibungen sowie nach Kürzung 
a1 ler Betriebs-, Vervaltungs- und Vertriebs- 
kosten für die Zeit von I1. Januar bias 20. quni 
1948 einen Gewinn von RM 745 375, 17 
aus , Unter Hinzurechnung des 
Gewinn-Vortrages aus 1947 in 
Höhe von RM 378 640, 80 
abzüglich 6 % DI- 
vidende für das 
Geschäfts jqahr 1947 * 300 000.— RM 78 640,80 
ergibt sich ein Reingewinn von RM 8 / 
der der Allgeneinen Rücklage zugeführt 
worden ist. 

  

2791


